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                  Quai du Roi Albert 72, 4020 Liège 

 
 
Province de Namur 
Commission sportive provinciale  
Secrétariat 

 

   
 

  

REUNION DU 26/11/2019 - N° 03 (2019-2020) 

 

SIEGENT : M. DEGEE - Président  

  M. COPPIN - Membre 

 : M. MARCHAL - Membre 

 : M. PEETERS - Membre 

 : M. DEPAS - Membre 

 : M. SURINX - Représentant C.P.A. 

 : M. SCHEERS - Secrétaire (sans droit de vote) 

EXCUSES : M. DELFORGE - Membre 

 : M. MOUTON - Vice-Président  

           

  

La séance est ouverte à 19h30. Elle se tient à Jambes. 

 

 

1. APPROBATION DU PV DE LA DERNIERE REUNION 

1.1. Le PV du 29/10/2019 est approuvé.  

 

2. COMPETITION PROVINCIALE 

 

2.1. Ratifications 

Aucune ratification. 

 

2.2. Dossier N° 2019-2020/019 

Monsieur Depas ne siège pas.  

Date : 15/11/2019 

Rencontre : FC Namur B – Celtic Forville – Div 4B 

En cause de : Club FC Namur - 5738 

Arbitre : Vansteenkiste Renaud 

Objet  : Match non joué 

 : Manque d’organisation 

Délibéré 

Vu le rapport de l’arbitre ; 

Attendu qu’il est établi que la rencontre n’a pu se dérouler parce que le club  visité n’avait toujours pas 

rempli de feuille de match à 22h39 ;  la rencontre étant prévue à 22h30 et ce malgré l’insistance de 

l’arbitre ; 

Qu’en outre,  le club visiteur refusait de jouer vu ce retard conséquent ; 

Par ces motifs : 

La Commission Sportive Provinciale statuant par défaut ; 

- fixe le score de la rencontre à 0-5 forfait sportif ; 

- inflige une amende de 50 € au club FC Namur – 5738 pour forfait sportif ; 

- impute au club FC Namur – 5738 l’indemnité arbitrale de 20 € non perçue ; 

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

 

 

 

 



   
 

2.3. Dossier N° 2019-2020/020 

Monsieur Coppin ne siège pas.  

Date : 15/11/2019 

Rencontre : MS Jemeppe B – Somzee Toys – Div 2A 

En cause de : Club Somzee Toys - 3249 

Arbitre : Pain Nicolas 

Objet  : Arrêt de la rencontre 

Délibéré 

Vu le rapport de l’arbitre ; 

Attendu qu’il est établi que la rencontre a été arrêtée à la 35ème minute sur le score de 7-1,  l’équipe de 

Somzée Toys ne comptant plus que 2 joueurs suite à l’expulsion d’un joueur et à la blessure de 2 autres ; 

Par ces motifs : 

La Commission Sportive Provinciale statuant par défaut : 

- fixe le score de la rencontre à 7-1 forfait administratif ; 

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3. DISCIPLINE 

 

3.1. Propositions de transaction 

 

3.1.1. Dossier N° 2019-2020/018 

Monsieur Coppin  ne siège pas.  

Date : 15/11/2019 

Rencontre : Liberty Pontaury – Hanzinne City – Div 3C 

En cause de : Maron Cedric – 773645 – Hanzinne City - 5983 

Arbitre : Rifflart Joël 

Objet  : Insultes et grossièretés (A.2.1) 

Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 

Application de l’art A.2.1 du barème de sanctions  

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 3 semaines du 09/12/2019 au 

15/12/2019 et du 23/12/2019 au 05/01/2020.  

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.1.2. Dossier N° 2019-2020/021 

Date : 22/11/2019 

Rencontre : Jeunesse Mosane Anhée – Ages de Heer – Div 3A 

En cause de : Christophe Jordan – 775403 – Ages de Heer - 5260 

Arbitre : Masarotti Franco 

Objet  : Critique et attitude désagréable (A.1) 

Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 

Application de l’art A.1 du barème de sanctions  

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 1 semaine du 09/12/2019 au 

15/12/2019  

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.1.3. Dossier N° 2019-2020/022 

Date : 22/11/2019 

Rencontre : Jeunesse Mosane Anhée – Ages de Heer – Div 3A 

En cause de : Bayet Jean Marie – 763622 – Ages de Heer - 5260 

Arbitre : Masarotti Franco 

Objet  : Critique et attitude désagréable (A.1) 

Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 

Application de l’art A.1 du barème de sanctions  



   
 

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 1 semaine du 09/12/2019 au 

15/12/2019 ; 

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.1.4. Dossier N° 2019-2020/023A 

Date : 22/11/2019 

Rencontre : Deportivo Neffe – Squadra Vedrin – Div 3A 

En cause de : Bayet Jean Marie – 763622 – Ages de Heer - 5260 

Arbitre : Masarotti Franco 

Objet  : Critique et attitude désagréable (A.1) 

Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 

Application de l’art A.1 du barème de sanctions  

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 1 semaine du 16/12/2019 au 

22/12/2019  

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.1.5. Dossier N° 2019-2020/023B 

Date : 22/11/2019 

Rencontre : Deportivo Neffe – Squadra Vedrin – Div 3A 

En cause de : Christophe Jordan – 775403 – Ages de Heer – 5260 

Arbitre : Masarotti Franco 

Objet  : Critique et attitude désagréable (A.1) 

Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 

Application de l’art A.1 du barème de sanctions  

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 1 semaine du 16/12/2019 au 

22/12/2019  

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.1.6. Dossier N° 2019-2020/025 

Monsieur Depas ne siège pas. 

Date : 16/11/2019 

Rencontre : Championnat francophone espoirs 

En cause de : Roland Damien – 765462 – BS Anhée – Div1-2B-4C 

Rédacteur : Charlier Anthony (délégué de la sélection) 

Objet  : Attitude déplacée envers la fédération (K)  

Délibéré : Vu le rapport du délégué ; 

Application de l’art K du barème de sanctions  

Transaction : Suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 09/12/2019 au 

15/12/2019 et du 23/12/2019 au 26/01/2020.  

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.2.  Comparutions  

 

3.2.1. Dossier N° 2019-2020/012  

Monsieur Peeters ne siège pas.  

Date : 11/10/2019 

Rencontre : Gunners Tamines – Florennes Utd B – Div 4A 

En cause de : Dardenne Christophe – 841079 – Florennes Utd – 4306 (P.O.) 

 : Hancart Bryan – 833335 – Florennes Utd – 4306 (P.O.) 

Arbitre : Sprimont Marc (P.O.) 

Objet  : Injure et grossièretés (A.2.1) 

 : Refus de transaction 

 



   
 

Délibéré 

Vu le refus de transaction notifié par courrier recommandé le 07/11/2019 ; 

Vu le rapport de l’arbitre ; 

Attendu que l’arbitre est absent excusé ; 

Entendu la partie en cause quant à ses arguments et moyens de défense ; 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que la carte rouge aurait été mal renseignée sur la feuille 

de match. 

En effet, contacté,  l’arbitre signale que c’est le joueur qui a reçu la dernière carte jaune qui a reçu ensuite 

la carte rouge. 

Qu’il est établi selon la feuille de match que le nommé Hancart Bryan a reçu la dernière carte jaune ;  

Qu’en conséquence, la prévention reste établie dans son chef ; 

Qu’en l’espèce,  il n’y a pas lieu de retenir de circonstances particulières ; 

Par ces motifs : 

La Commission Sportive Provinciale statuant contradictoirement : 

- inflige au nommé Hancart Bryan – 833335 une suspension de toutes fonctions de 3 semaines du 

16/12/2019 au 22/12/2019 et du 06/01/2020 au 19/01/2020 (point A.2.1 du barème de sanctions). 

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

3.2.2. Dossier N° 2019-2020/024  

Date : 22/11/2019 

Rencontre : Deportivo Neffe – Squadra Vedrin – Div 3A 

En cause de : Garriz Steve – 817132 – Deportivo Neffe – 4032 (P.O.) 

Arbitre : Masarotti Franco (P.O.) 

Objet  : Voie de fait sur joueur (B.8.4)  

Délibéré 

Vu le rapport de l’arbitre ; 

Entendu l’arbitre quant à son rapport ; 

Entendu la partie en cause quant à ses arguments et moyens de défense ; 

Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience que la prévention n’est pas clairement établie ; 

Qu’il est néanmoins établi qu’un geste déplacé a été fait volontairement vers un adversaire lors de la 

rentrée au vestiaire ; 

Qu’en conséquence, la prévention doit être amendée en geste déplacé et provocation active (B5) ; 

Par ces motifs : 

La Commission Sportive Provinciale statuant contradictoirement : 

- inflige au nommé Garriz Steve – 817132 une suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 

16/12/2019 au 22/12/2019 ; du 30/12/2019 au 19/01/2020 ; du 27/01/2020 au 02/02/2020 et du 

10/02/2020 au 16/02/2020 (point B.5 du barème de sanctions). 

Ainsi prononcé à Jambes le 26/11/2019. 

 

4 . SUSPENSIONS 

 

Licence 

n° 

Nom & prénom Club Suspension de toutes 

fonctions 

du                       au inclus 

Commentaire 

763622 Bayet Jean Marie  Ages de Heer 09/12/2019 22/12/2019  

765462 Roland Damien  BS Anhée 09/12/2019 

23/12/2019 

15/12/2019 

26/01/2020 

 

773645 Maron Cedric  Hanzinne City 09/12/2019 

23/12/2019 

15/12/2019 

05/01/2020 

 

775403 Christophe Jordan  Ages de Heer 09/12/2019 22/12/2019  

817132 Garriz Steve  Deportivo Neffe 16/12/2019 

30/12/2019 

27/01/2020 

10/02/2020 

22/12/2019 

19/01/2020 

02/02/2020 

16/02/2020 

 

833335 Hancart Bryan  Florennes Utd 16/12/2019 22/12/2019  



   
 

06/01/2020 19/01/2020 

 

5. FRAIS 

  

Matricule Nom club Frais 

adm. 

Amende 

Susp. 

Dépl. 

Arbitre 

Divers Total  (€) 

1444 BS Anhée (1920/025) 12,50 € 15 €   27,50 € 

3249 Somzée Toys (1920/020) 12,50 €    12,50 € 

4032 Deportivo Neffe (1920/024) 12,50 € 15 € 31,50 €  59 € 

4306 Florennes Utd (1920/012)  7,50 € (5)   7,50 € (5) 

5260 Ages de Heer (1920/021) 12,50 € 2,50 €   15 € 

5260 Ages de Heer (1920/022) 12,50 € 2,50 €   15 € 

5260 Ages de Heer (1920/023A) 12,50 € 2,50 €   15 € 

5260 Ages de Heer (1920/023B) 12,50 € 2,50 €   15 € 

5738 FC Namur (1920/019) 12,50 €   70 € (6)(7) 82,50 € 

5983 Hanzinne City (1920/018) 12,50 € 7,50 €   20 € 

(1) absence non valablement justifiée (art. 240.8 RO LFFS). 

(2) attitude des joueurs et supporters  

(3) amende maximale par dossier (art 251.1 RO LFFS) 

(4) action non fondée 

(5) déjà facturé 

(6) Forfait sportif 

(7) Indemnité arbitrale non acquittée 

 
La prochaine réunion de la CSP NAMUR se tiendra le 17/12/2019. La séance est levée à 21h00.  

         

Au nom de la CSP NAMUR, 

 

Jean Scheers                                            Pascal Degée 

Secrétaire                                              Président de séance 

 

Jean SCHEERS  

Secrétaire  

Tf : 0487/333.710 

Fax : 83/61.35.21 

Courrier : Fays 6C – 5590 Achêne 

Courriel : namur@lffs.eu       

mailto:namur@lffs.eu

